
  

UCHWAŁA NR LIX/445/23 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie warunków udzielania wsparcia w zakresie dożywiania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie osobom i rodzinom, 

w szczególności: 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub 

niepełnosprawnym, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

§ 2. 1. Odpłatność za pomoc w postaci posiłku jest uzależniona od dochodu świadczeniobiorcy i ustalana 

jest zgodnie z następującymi zasadami: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony  

w % 

Odpłatność wyrażona  

w % 

Powyżej 200 – 250 20 

Powyżej 250 – 280 50 

Powyżej 280 – 300 70 

Powyżej 300 100 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za jeden posiłek określa w decyzji przyznającej pomoc w postaci posiłku 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim na podstawie kosztu jednego posiłku 

ustalonego w drodze umowy z podmiotem wydającym posiłki. 

2. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 1 jest wnoszona w gotówce do kasy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bielsku Podlaskim lub przelewem na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w terminie do 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 652



§ 4. 1. Odpłatność za posiłki może być obniżona przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bielsku Podlaskim na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego, jeżeli: 

1) świadczeniobiorca poniósł wydatki związane z chorobą członków rodziny lub śmiercią w rodzinie; 

2) świadczeniobiorca poniósł straty materialne w wyniku klęsk żywiołowych lub innych wypadków 

losowych; 

3) wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności. 

2. Okres, za jaki odpłatność może być obniżona, nie może być dłuższy niż 6 miesięcy w ciągu roku 

kalendarzowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 6. Traci moc Uchwała NR XLI/265/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie 

warunków udzielania wsparcia w zakresie dożywiania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. poz. 439). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 01 stycznia 2023 roku. 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Roszczenko

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 652



Uzasadnienie 

W Monitorze Polskim w dniu 30 grudnia 2022 roku pod poz. 1287 została opublikowana uchwała  

nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku zmieniająca uchwałę nr 140 Rady Ministrów z dnia 

15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007). Uchwała zmieniająca wprowadziła od dnia 1 stycznia 

2023 roku nowe podwyższone ze 150% do 200% kryterium dochodowe uprawniające do nieodpłatnej pomocy 

w zakresie dożywiania. W związku z powyższym zachodzi potrzeba podwyższenia z mocą wsteczną  

od 1 stycznia 2023 roku, tj. dnia wejścia w życie uchwały nr 264 Rady Ministrów kryteriów dochodowych 

określonych w uchwałach samorządów w sprawie warunków udzielania wsparcia w zakresie dożywiania. 

Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 

obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

W orzecznictwie przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać 

z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest 

równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów. Mając na względzie, że uchwalone przez samorząd nowe, 

korzystniejsze warunki udzielania wsparcia w zakresie dożywiania (zostanie zastosowane wyższe kryterium 

dochodowe) poprawia sytuację prawną oraz zwiększa liczbę osób i rodzin objętych wsparciem, nie ma 

przeszkód prawnych w zastosowaniu tego rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 652


		2023-02-03T13:31:17+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




